REPUBLIKA E SHOQIPERLSE
BASHKIA TROPOJI
KESHILLI BASHKTAK

N\@/ROT B.CURRIH/L.'Z.2022
/ VENDIM

Nr. 50, date 30.06.2022
“PER
“PIESEMARRJEN E BASHKISH: TROPOJI Nii SUBJEKTE M KOMPETENCA
TE PERBASHKIETA ME QFLLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE Ti: FURNIZIMIT
ME UJI T PLISHIEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT Tt
UJIERAVE Tii NDOTURA”

Né mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés, t& Nenit 9, dhe t& pikés 1 dhe 5, t& Nenit 14 e vijues
t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, & ndryshuar, té Ligjit
Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té ndryshuar, t& VKM nr.302,

daté¢ 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe té
largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujrave t& ndotura”, me propozim t& kryetarit & Bashkisg,

Késhilli Bashkiak Tropojé,

VENDOSTI:

I Autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé, ng perputhje me Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™ pér (& negociuar me bashkité ¢ Qarkut dhe/ose bashkité nga qark tjegr
né altsi gjeografike si dhe Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisg, pér mundésing lidhjen ¢
marréveshjes specifike pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave (& Pérbashkéta, pér kryerjen e
veprimtarisé s& mésipérme né zonat e shrbimit.

2. Autorizimin e Kryetari t& Bashkisé né cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shoqgrise “Ujésjellés
Kanalizimeve Tropoj&” , q& pas krijimit t& Subjekteve me Kompetenca té Pérbashkéta ku Bashkia
do (€ jeté aksionare, (€ vijojé me miratimin né Asamblens e Pérgjithshme t& Aksionaréve té
autorizimit pér Administratorin e Shoqérisé Aksionare “Ujesjellés Kanalizimeve Tropoje” pér
nénshkrimin e ¢do akti t& nevojshém kontraktore dhe notarial me qéllim transfrimit t&
veprimtarisé ekonomike pér tek shoqéria e re SPK-UK € do t& krijohet.

3. Perzbatimin e kwtij vendimi ngarkohet Kryetari I bashkisw Tropojw.

Ky vendim hynw nw fuqi 10 ditw pas shpallje.
Sekretar Kryetar
Ergent GIONGECAJ /_,,‘.---'g.'-;' S_[:t(;t_o";,:l?}_'_/_-\SHAJ
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Shpallur me 04.07.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro |5 vota <
Vota Kunder 0 vota
Vota Abstenim 0 vota




